
 شنبه 29 اردیبهشت 1403- 9 ذی القعده 1445 - 18 می 2024 -  شماره  6265
اذان صبح: 3/16 طلوع آفتاب: 4/57   اذان ظهر: 12/01   اذان مغرب: 19/24

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 

www.mardomsalari.ir/newspaper
   mardomsalari _ir  :نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: تهران
ستارخان - خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر   کوچه چهارده - پلاک 1
تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094
رتبه روزنامه:2
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:61933333
چاپ: صمیم- تلفن: 4- 65586801

همسر علی حاتمی درگذشت

زهرا خوشکام بازیگر قدیمی سینما و همسر علی حاتمی از دنیا رفت.
زهرا خوشکام دیروز جمعه ۲۸ اردیبهشت ماه در ۷۷ سالگی درگذشت. این 
هنرمند متولد سال ۱۳۲۶، بیشتر فعالیت هایش در دهه ۵۰ خورشیدی بود  و 
در سال های اخیر در فیلم هایی همچون »شعله ور«، »طلاخون«، »در دنیای 
تو ساعت چند است« و »سیمای زنی در دوردست« بازی کرده بود. او در 
سریال های »هزاردستان« و »سلطان صاحبقران« به کارگردانی همسرش علی 
حاتمی نیز بازی داشت. به گزارش ایسنا و طبق تایید خانه سینما،  مراسم 
خاکسپاری امروز )۲۹ اردیبهشت ماه( راس ساعت ۱۱ صبح در قطعه هنرمندان 
برگزار می شود و احتمالا زهرا خوشکام )مادر لیلا حاتمی ( در کنار همسرش 

علی حاتمی به خاک سپرده شود.

تولید یک برنامه موسیقایی جدید
 با حضور علیرضا عصار

»کنسرتینو«  موسیقایی  برنامه 
به میزبانی علیرضا عصار و با حضور 
دیگر هنرمندان موسیقی کشور، از 
سوم خرداد ماه در شبکه نمایش 

خانگی پخش می شود.
»کنسرتینو« هر هفته میزبان 
اجرای زنده هنرمندان حوزه 
مختلف  سبک های  در  موسیقی 
است. همچنین در کنار این بخش، 

علیرضا عصار گفت وگویی با آنها خواهد داشت که فضایی جدیدی را برای 
مخاطبان ایجاد می کند. یکی دیگر از بخش های این برنامه حضور هنرمندان 
جوان موسیقی و اجرای زنده آنهاست. »کنسرتینو« در پلتفرم نماوا تولید شده 

که در سه فصل هر هفته پخش خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، از عوامل تولید این برنامه می توان به تهیه کننده: محسن 
خباز، محمدرضا حسین زاده، کارگردان:میلاد رحیمی، مجری طرح: عرفان 
ناصری، مدیر پروژه و برنامه ریز: سعیده امیرساعی، سرپرست نویسندگان: 
محسن امانت، طراح صحنه و دکور: سیامک احصایی، مدیر فیلمبرداری و طراح 
نور: حسین حاتمی، مدیرصدابرداری موسیقی: آرش پاکزاد، مدیرصدابرداری 
استودیو: فرهاد امامی، تدوین: نوید توحیدی، طراح گریم:میثم قره گوزلو، 
کارگردان تلویزیونی: مهدی مظلومی، عکاس: ساناز میرآقایی، دستیار اول 

کارگردان: نیکی حشمتی اشاره کرد.

یادمان

موسیقی 

فروش ۴۲۵ میلیاردتومانی
نمایشگاه کتاب

به گفته قائم مقام سی وپنجمین دوره نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران مجموع فروش در نهمین روز در 
بخش مجازی ۱۴۶ میلیارد تومان، مجموع بخش حضوری 
۲۷۹ میلیارد تومان و کل فروش ۴۲۵ میلیارد تومان بوده 

است.
نهمین نشست خبری سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی 
کتاب تهران در دهمین روز برگزاری این رویداد فرهنگی 
با حضور علی رمضانی قائم مقام و سخنگوی این رویداد، 
محمد احمدی معاون فنی و بازرگانی شرکت ملی پست 
و محمد خلج مدیر کمیته مالی نمایشگاه ۲۸ اردیبهشت 

۱۴۰۳ در سالن ستاد اجرایی این نمایشگاه برگزار شد. 
همچنین تا پایان نهمین روز ۳۴۰ نشست برای سنین 
و اقشار مختلف برگزار شد. در مجموع بخش حضوری 
۲۷۹ میلیارد تومان فروش داشت، که از این مبلغ ۱۹۴ 
میلیارد تومان از طریق درگاه های رسمی و ۸۵ میلیارد 
تومان درگاه های غیر رسمی اختصاص داشت. رمضانی در 
بیان آمار فروش تا پایان نهمین روز سی وپنجمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، گفت: در مجموع بخش حضوری 
۲۷۹ میلیارد تومان فروش داشت، که از این مبلغ ۱۹۴ 
میلیارد تومان از طریق درگاه های رسمی و ۸۵ میلیارد 
تومان درگاه های غیر رسمی اختصاص داشت. به گفته قائم 
مقام سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
مجموع فروش در بخش مجازی ۱۴۶ میلیارد تومان بود 
که از این مبلغ ۱۰۸ میلیارد تومان مربوط به ناشران و ۳۸ 

میلیارد تومان مربوط به کتاب فروشان بود.
به گزارش ایرنا، او در اعلام مجموع فروش نهمین روز در 
بخش حضوری و مجازی بیان کرد: در این روز در مجموع 
۴۲۵ میلیارد تومان فروش انجام شد و در مقایسه سال 
گذشته افزایش را نشان می دهد. رمضانی افزود: در مجموع 
۸۷۰ تعداد نسخه کتاب در بخش مجازی به فروش رفته 

است.

جمع آوری ۱۴ قرآن از نمایشگاه کتاب
سرپرست معاونت نظارت بر چاپ و نشر قرآن سازمان 
دارالقرآن الکریم می گوید ۱۴ قرآن که بدون اخذ مجوزهای 
قانونی منتشر شده اند، از نمایشگاه کتاب جمع آوری شده 

است.
حمید کرمی بروجنی -سرپرست معاونت نظارت بر 
چاپ و نشر قرآن سازمان دارالقرآن الکریم- با اعلام این 
خبر گفت: در این بازدید، ۱۴ عنوان تخلف از ۹ ناشر شامل: 
یک عنوان چاپ بدون مجوزهای قانونی، یک عنوان چاپ 
با مجوز غیر قانونی و ۱۲ عنوان چاپ که مجوز نشر و 
توزیع نداشتند محرز شد که این تخلفات به عوامل اجرایی 
و کمیته رسیدگی به تخلفات نمایشگاه اعلام و نسبت به 

جمع آوری این قرآن ها از نمایشگاه اقدام شد.
به گزارش ایسنا، کرمی افزود: هدف از این نظارت ها و 
حساسیت ها، چاپ کلام الله بدون هیچگونه اشکال است، 
لذا مجددا به تمامی ناشران عزیز که در زمینه چاپ مصحف 
شریف فعالیت دارند تاکید می کنیم که اخذ مجوزات قانونی 
)چاپ و نشر( در این حوزه را جدی بگیرند. وی گفت: در 
سال ۱۴۰۳ نظارت های جدی تری نسبت به قبل خواهیم 
داشت و نظارت میدانی از چاپخانه ها، صحافی ها و ناشران با 
همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در دستور کار این 

معاونت قرار خواهد داشت.

بازگشت ساره بیات به سینما 
پس از ۳ سال

۳ سال پس از سریال »گیسو«، ساره بیات با فیلمی 
اجتماعی از یک کارگردان فیلم اولی به سینما برمی گردد.

ساره بیات که پس از فیلم سینمایی »عنکبوت« در سال 
۹۸ و سریال »گیسو« در سال ۹۹، در هیچ پروژه سینمایی 
حضور نداشت، برای ایفای نقش اصلی فیلم »چشم بادومی« 
به کارگردانی ابراهیم امینی جلوی دوربین رفت. امینی که 
با نگارش فیلمنامه هایی مانند »ماجرای نیمروز«، »لاتاری«، 
»درخت گردو« و »موقعیت مهدی« و بازیگردانی در سینما 
شناخته می شود، در این فیلم برای نخستین بار کارگردانی 
را تجربه کرده است. »چشم بادومی« به تهیه کنندگی 
سجاد نصراللهی نسب هم اکنون در حال فیلمبرداری است 
و احتمالا برای حضور در جشنواره فیلم فجر آماده خواهد 
شد. به گزارش ایسنا، علی رضا برازنده، مدیر فیلمبرداری 
برنده سیمرغ بلورین در این پروژه حضور دارد و بخش 

عمده  کار در مناطق صعب العبور می گذرد.

بازدید از موزه هنرهای معاصر تهران 
امروز رایگان است

به مناسبت روز جهانی موزه ۲۹ اردیبهشت ماه بازدید 
ازموزه هنرهای معاصر تهران رایگان است.

نمایشگاه برگزیده ای از آثار»رضا مافی«با ارائه بیش از 
۱۰۰ اثر در شش نگارخانه موزه و نمایشگاه برگزیده ای 
از آثار منظره پردازی ادهم ضرغام با عنوان »خاطرات 
طبیعت«با ارائه بیش از ۱۲۵ اثر در سه نگارخانه موزه 
هنرهای معاصر تهران در معرض دید علاقه مندان قرار 
دارد و به مناسبت روز جهانی موزه ) ۲۹ اردیبهشت ماه - 

۱۸ ماه مه( بازدید از این دو نمایشگاه رایگان است.
به گزارش برنا، علاقه مندان برای بازدید از نمایشگاه 
آثار رضا مافی و نمایشگاه آثار منظره پردازی ادهم ضرغام 
می توانند تا ۱۰ تیرماه، همه روزه بجز دوشنبه ها از ساعت 

۹تا ۱۸ به موزه هنرهای معاصر تهران مراجعه کنند.

سینما

موزه

قسمت جدید سریال افعی تهران هم 
در شبکه نمایش خانگی در دسترس 
قرار گرفت و مخاطبان آن را احتمالاً تا 
امروز دیده اند، البته در این چند قسمت 
حواشی متعدد برای سریال شکل گرفت.

کانون محوری این سریال نشان دادن 
واقعیت های جامعه است، این اثر تلاش 
می کند تا حالت آیینگی نسبت به طبقه 
متوسط و دهک پایین تر جامعه ایران داشته 
باشد، رؤیاهایی که افراد دارند و محقق 
نمی شود، نفوذ نیروهای معارض و قدرت 
نسبت به مردم و همچنین راه حل های مردم 
برای زندگی در چنین شرایطی، هنوز هم 
می توان به درون مایه های این اثر اشاره کرد؛ 
ازجمله اینکه زندگی واقعی قهرمان ندارد و 
جامعه کلاف پیچیده ای است از افرادی که 
آسیب می بینند و آسیب می زنند و کماکان 
زندگی می کنند، همه گناهان یک جامعه را 
نمی شود به گردن یک جریان و طیف و صنف 
انداخت؛ بلکه همه ما به نسبت تأثیر و حضور 
و در مواردی غیاب، در شکل گیری شخصیت 
خودمان و تأثیر آن در جامعه هم قاصریم 
و هم قادر. ویژگی سریال اما نکته دیگری 
است، این بار خالقان اثر )پیمان معادی و پویا 
مهدوی زاده در مقام نویسنده، سامان مقدم در 
مقام کارگردان( از بالا و از دور به جامعه نگاه 
نکرده اند تا این اثر را بسازند، اتفاقاً از درون 
خانواده هنرمندان و نویسندگان شخصیت 

اصلی را انتخاب کرده و ماجرا حول محور 
آن شخصیت یعنی آرمان بیانی می چرخد. 
بیانی نویسنده، منتقد و سینماگری است که 
برای آنچه هویت اوست، خودش، پدر و مادر، 
معلم و جامعه در سطح کلان تر نقش و تأثیر 
داشته اند و صدالبته که خودش تلاش نکرده 
است تا با تمام مصیبت های زندگی، برای 
خودش خودآموزی بسازد تا بهتر و خوش تر 
و اخلاقی تر زندگی کند. نه ارتباط درستی 
با پدرش دارد و رابطه معناداری با پسرش، 
اصلًا فرزندش در اولین قسمت ها عنصری 
مزاحم است که نمی تواند با او ارتباط برقرار 
کند. جامعه ما )خبری از جوامع دیگر ندارم؛ 
اما تا آنجا که خوانده ام انسان در بسیاری 
از پارامترهای خُلقی یکسان است( درگیر 
قضاوت های تعیین کننده یک سویی ای است، 
اگر شرایط بد است اصلًا امکان دیدن خوبی 
و اتفاقات امیدبخش نیست، منظورم اتفاقات 
کاملًا شخصی است. آرمان بیانی آدمی 
منفی باف، ضد اجتماع، دچار غرور و پر از 
رفتارهای احساسی غیرمعقول است، آدمی که 
با بچه اش فاصله داشته و با پدرش بی ارتباط 
است، وسط تمام بحران هایی که دارد، حس 
پدری را به معنای مسئول جان و روان 
کسی بودن، عمیقاً درک می کند. ارزش های 
خانواده ای که ازدست داده می فهمد، تمنایی 
پوشیده شده از همسرش دارد برای ماندن و 
زندگی را ازسرگرفتن و ساختن دوباره خانواده 

و... البته همین آدم آن قدر هم به یک باره 
موجودی اخلاقی نمی شود و در سکانسی بر 
اساس یک قضاوت به بچه ای که آسم دارد 
کمک نمی کند و حتی او را آزار می دهد. 
خب این نفس زندگی است. البته نقدهایی 
به فیلمنامه وارد است، به عنوان مثال خانم 
روان شناس از یک جایی زیادی حضور داشت 

و... ولی آنچه می گویم نکات کلی است.
برخورد صادقانه و ساختن شخصیت 
واقعی از پژمان جمشیدی که بازیکن فوتبال 
بود و چند بازی خوب هم در سینما و 
تلویزیون داشت در این سریال جذاب است. 
این دیالوگ که پژمان جمشیدی در نقش 
پژمان جمشیدی می گوید: »پدرت با من 
حال نمی کند و علی مصفا را دوست دارد؛ 
چون او هم مثل پدرت روشنفکر است و...« 
)البته تقریباً نقل به مضمون(. یک وجهی از 
شخصیت جمشیدی است که اجازه داده است 
صادقانه با او رفتار شود یا لااقل این تصویری 
که از او هست را بدون روتوش نشان دهند و 

ابایی نداشته باشد. 
یکی از سرخط خبرهای هفته های گذشته 
که به افعی تهران مربوط بود، ماجرای شکایت 
آموزش وپرورش از این سریال است؛ که از 
قضا دو سه روز گذشته پیمان معادی نسبت 
به آن واکنش نشان داد و خواست مردم قدر 
معلمانشان را بدانند. چه آن شکایت ثبت شود 
چه سازندگان این سریال پیرو آن شکایت به 

دادگاه بروند و محکوم شوند و... یک اصل پا 
برجاست، ما متولدین ۵۰ و ۶۰ واقعاً روزگار 
سختی در مدارس داشتیم، این نیست که 
همه معلمان تنبیه بدنی و روانی می کردند، 
نکته اینجاست که خانواده ها هم اجازه این کار 
را می دادند. همان مثل معروف که استخوانش 

از ما و گوشت و پوستش از شما. 
ساختار آموزشی یادشان رفته است 
حداقل تا دوره ما این رقابت کور شاگرداول 
و دوم و سوم چه بلایی سر زندگی ما آورد، در 
کلاس های ۴۰ تا ۶۰ نفره دهه ۶۰ فقط سه 
نفر موردتوجه بودند و حداقل ۴۷ نفر دیگر 
در یک رقابت کور فقط طمع برنده شدن و 
اول بودن به جانشان افتاد و تا امروز هم همه 
تلاش چند نسل این است که ثابت کنند نفر 

اول حداقل زندگی خودشان هستند. 
به گزارش خبرآنلاین، اگر این مشی 
درست باشد خانه سینما هم باید از افعی 
تهران شکایت کند و صدالبته کانون ملی 
منتقدان چرا که آرمان بیانی تمام تصورات از 
یک کارگردان و منتقد و در سطحی کلان تر 
هنرمندان را از بین برده است با آن شخصیت 
پر از تنش، آن رفتارهای عصبی و پرخاشگر 
و... . ویژگی افعی تهران این است، همه آدم ها 
از هر صنف و گروهی که می آیند به آنچه 
هستند اعتراف می کنند و اینکه یک جای 
کار می لنگد، از خانم روان شناس گرفته تا 
مادری که از همسرش می خواهد دست از 
عروسک سازی بردارد و مثل یک مرد رشوه 

بگیرد. 
آرمان بیانی سال ها در اشتباه بوده و 
نقش منفی زندگی اش پدر اوست درحالی که 
در آخرین قسمتی که دیدیم سهم مادرش 
در ویرانی زندگی شان هم آشکار می شود 
و نکته اصلی این است که ما با همین 
قضاوت های غلط بزرگ می شویم. این جامعه 
با تمام بحران هایی که دارد، افعی تهران و 
طعمه هایش که خود شکارچیانی بودند را 

می سازد که گره اصلی این قصه است.
در آخر حتماً باید به بازی بسیار دقیق 
مریلا زارعی اشاره کنم، بازی تأثیرگذار و با 
شناخت از شخصیت، ایفای نقش پیچیده ای 
که فرصت چندانی هم در سریال نداشت و 
باید مختصر و مفید در چند سکانس می آمد 
و می رفت و خطی تمام در یاد مخاطب 

می گذاشت.

نگاهی به حاشیه های سریال جنجال برانگیز این روزهای شبکه نمایش خانگی

»افعیتهران«زخمهایکودکیرامرورمیکند

برگزاری آیین نکوداشت استاد ایرج راد
آیین نکوداشت استاد ایرج 
راد در سیزدهمین همایش شعر و 
موسیقی ۲7اردیبهشت ماه به همت 
کانون ادبی زمستان در فرهنگسرای 

ارسباران برگزار شد.
در این مراسم که با شعرخوانی و 
اجرای موسیقی زنده همراه بود، جمعی از 
اهالی شعر وادب،موسیقی و تئاتر و سینما 
از جمله دوستان و همکاران استاد ایرج 

راد حضور داشتند. قطب الدین صادقی،گوهر خیراندیش، هادی مرزبان، شهره سلطانی، محمد رحمانیان، 
رضا بابک، سیاوش طهمورث، بیژن شکرریز، علی دهکردی، ابوالفضل جلیلی، سعید امیرسلیمانی از 

جمله افراد حاضر در این برنامه بودند.
استاد ایرج راد در بخش نکوداشت این برنامه، ضمن تشکر از حضار و دوستان خود بیان کرد: آن 
چه که من در این سال ها انجام دادم این بود که حداقل کار بد انجام ندهم و در راهی قدم بردارم که 
در زمینه مسائل فرهنگی و هنری باشد. افتخار من کارهایی است که بازی نکرده ام و در بین کارهایی 
که در آن بازی کردم، شاید یک یا دو اثر باشد که بعدها پشیمان شدم.اکثر آثار من به دلیل تاثیری که 
روی مخاطب گذاشت و حرفی برای گفتن داشت برایم لذت بخش بود. او ادامه داد: هرکسی در مسیر 
زندگی اش با اتفاقاتی روبروخواهد بود که آن اتفاقات زندگی ساز برای آینده او است. من هم شانس آوردم 
که در زمانی که به تئاتر علاقه مند شدم با کسانی برخورد کردم و با بزرگانی کار کردم که اهل فرهنگ 
بودند و انسان های والایی بودند و من سعی کردم از آن ها یاد بگیرم و سعی کردم برای آن اساتید که نام 

تئاتر را برای این کشور جاودان نگه داشتند احترام قائل باشم. 
به گزارش هنرآنلاین، در این آیین نکوداشت، هنرمندانی چون هادی مرزبان، سعید امیرسلیمانی، 
محمد رحمانیان، گوهر خیراندیش، اسماعیل خلج و رضا بابک به سخنرانی درمورد ایرج راد و 

خاطره گویی از ایشان پرداختند.
همچنین قطب الدین صادقی نمایشنامه نویس، کارگردان و بازیگر در رابطه با ایرج راد گفت: زمانی 
که من وارد دانشکده هنرهای زیبا شدم، استاد ایرج راد کارهای فارغ التحصیلی خود را انجام می داد. از 
همان جا پیوند دوستی و مودتی با ایشان برقرار شد. وطن آن جایی است که آبادش می کنید و به نظر 
من آقای راد وطن تئاتر را آباد کرد و در این سال ها کار مبتذل انجام نداد. به عنوان یک مسئول هم 
در فعالیت های صنفی، از خودش چهره ای مسئول و پویا ارائه کرد که در تلفیق با شخصیت هنری اش 
جمعا یک فعال ارزشمند را ساخته است. علی دهکردی مدیرعامل خانه سینما و بازیگر و کارگردان نیز 
در این مراسم بیان کرد: آقای راد یک قهرمانی است که نشستن راحت روی مبل و نوشیدن چای را رها 
کرد و سال ها با مشقت به دفاع از اهداف صنفی تئاتر و سینما پرداخت. آقای راد در کنار بزرگان دیگر 
همچون علی نصیریان، آخرین میراث داران اخلاق ارزشمند و مقدس بازیگری کشور ما هستند. امیدوارم 
جوانان ما هم بازیگری و هم اخلاق که اولی تر است را از ایشان بیاموزند. اخلاق است که از ایرج راد یک 

عالیجناب ستودنی در تاریخ تئاتر و فرهنگ ما ساخته است. 
سیاوش طهمورث بازیگر، نیز در بخشی از سخنان خود در این آیین نکوداشت اشاره کرد: افرادی 
چون ایرج راد کسانی هستند که هنر این سرزمین را زنده نگه داشتند و اگر این افراد نبودند، ابتذال 
بیشتر از این می شد.  همچنین حسن زارعی بازیگر در حاشیه این مراسم در گفت وگو با خبرنگار 
هنرآنلاین با اشاره به همکاری اش با ایرج راد گفت: استاد راد از انسان های خوب حرفه تئاتر هستند 
و چه در بخش هنری و چه در بخش مدیریتی بر کسی پنهان نیست که زحمات بسیاری کشیده اند. 
افرادی که در این حرفه هستند، عشق و علاقه به آن دارند و این عشق در ایرج راد در هر مقامی که 

بود، وجود داشت.

فیلم ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
ساخته می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه گرامیداشت سالگرد اقتدار ناوگروه 8۶ از ساخت 
فیلم سینمایی درباره این روز تاریخی خبر دارد.

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه گرامیداشت سالگرد اقتدار ناوگروه 
۸۶ از ساخت فیلم سینمایی درباره غرورآفرینی این ناوگروه خبر داد و گفت: بنیاد سینمایی فارابی این 
روز ها در حال نگارش فیلمنامه ای است تا فیلم سینمایی در خصوص این ماجرا و تاریخ سازی بزرگ 
ساخته شود. اسماعیلی به ثبت روز ۲۷ اردیبهشت به نام روز اقتدار نیروی دریایی ارتش اشاره کرد و 
افزود: شاید در کنار کار ها و فعالیت های بزرگ فرهنگی و هنری، ثبت ۲۷ اردیبهشت در شورای فرهنگ 
عمومی کشور اتفاق بزرگی باشد. به گزارش برنا، وی از همه بخش های فرهنگی و هنری خواست برای 
ثبت و نشر بهتر اتفاقات حرکت غرورآفرین ناوگان ۸۶ نیروی دریایی ارتش به میدان بیایند و این قله 

بزرگ موفقیت را روایت کنند.

سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب

با توجه به نامگذاری سال جاری از سوی 
رهبر معظم انقلاب به عنوان »سال جهش 
تولید با مشارکت مردم« و ضرورت اهمیت 
ویژه رشد و توسعه صنعت، انجمن علمی 
مهندسی صنایع دانشگاه آزاد اسلامی 
تهران مرکز، در ۲۵ اردیبهشت ماه دومین 
توانمندسازی  و  توسعه  بین المللی  کنگره 
فناورانه  رویکردهای  نقش  رویکرد  با  صنعت 
و هوشمندسازی در جهش تولید در مرکز 
همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد.

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی 
و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان،این 
کنگره که با هدف ساخت بستری برای شناخت، 
ایجاد، تثبیت و توسعه حلقه های ذینفع در زنجیره 
توانمندسازی صنعت کشور از ابتدای حلقه تحقیق و 
توسعه و مدیریت تا رسیدن به رشد تولید، در چهار 
محور، تاب آوری و بهبود عملکرد شبکه زنجیره 
تامین پایدار در صنعت، نقش تحول دیجیتال و 
مدیریت داده محور در توسعه صنایع رقابت پذیر، 
رویکرد فناورانه و مشارکت مردم در تولید مسکن 
و نقش هویتی زنان در توسعه و شکوفایی صنعت 
و مباحث گسترده با حضور بخش خصوصی، دولتی 
و نهادهای ذیربط برگزار شد؛ هلدینگ پترو پالایش 
اصفهان در این همایش حضوری فعال داشت و 
مدیرعامل این هلدینگ علاوه بر سخنران کلیدی 
این همایش مفتخر به دریافت تندیس زرین به 

همراه لوح تقدیر این همایش شد.
 اجرای۲۳ پروژه آبی در اصفهان 

توسط پترو پالایش اصفهان
 مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان در 
دومین کنگره بین المللی توسعه و توانمند سازی 
صنعت با اشاره به اینکه هدف گذاری ما این است 
که این هلدینگ تا سال ۱۴۰۵ در جمع ۵۰۰ 
شرکت برتر دنیا قرار گیرد افزود: برای رشد و توسعه 
و رسیدن به چشم انداز های مد نظر باید تامین مالی 

هوشمندانه تعریف نمایم.
 دکترمحسن قدیری،با اشاره به تعریف ۴۶۰ 
پروژه با ۶.۲ میلیارد یورو اعتبارافزود: در دنیای 
کنونی برای اینکه از قبل عقب نمانیم، باید 
فناوری داشته باشیم؛ تحریم هستیم و فناوری به 
ما نمی فروشند ولی خوشبختانه در هلدینگ پترو 
پالایش اصفهان از سال قبل تاکنون ۱۰۰میلیون 

یورو تجهیزات خریداری کردیم.
وی با اشاره به اینکه هر شرکتی یادگیرنده 
سریع تری داشته باشد می تواند به وضعیت رقابت 
برتری دست یابد و از رقبای خود پیشی بگیرد افزود: 
ما در این زمینه تلاش کرده ایم  تا برای پیوستن 
به جمع ۵۰۰ شرکت برتر دنیا، تامین لیسانس و 
استاندارد دنیا و دانش فنی را داشته باشیم، ما با 
بررسی آخرین تکنولوژی های روز دنیا در سطح 
شرکت ها به بررسی ابعاد موضوع می پردازیم و از 
این روش مسائل را حل می کنیم. البته مدیریت 
مهمترین و تکمیل کننده همه بخش های این 
مثلث است که مجموعا می توانیم به رشد ۸ درصد 
و مقوله ای که مد نظر مقام معظم رهبری  است 
دست یابیم و به شعار نامگذاری شده جهش تولید 
با مشارکت مردم دست پیدا کنیم. وی با اشاره به 
بهره برداری از طرح DHT به عنوان یک مگا پروژه 
که سهم تولید گازوئیل یورو ۵  را در این شرکت 
به ۱۰۰هزار بشکه در هلدینگ پترو پالایش اصفهان 
رساند گفت: این طرح ۱۶ماه زودتر بهره برداری شد 
و اکنون ۲۰میلیون لیتر گازوئیل یورو۵ را تحویل 

کلانشهرهای کشور می دهیم.
برای پالایشگاه اصفهان 

در حال ایجاد خط آهن هستیم  
دکترقدیری ،با اشاره به راه اندازی شرکت 
حمل و نقل در پترو پالایش اصفهان که موفق به 
راه اندازی ایرلاین شده است افزود: برای پالایشگاه 
اصفهان در حال ایجاد خط آهن هستیم تا بخش 
ریلی راه اندازی کنیم  و با توجه به اینکه کشورهای 

هدف را صادراتی مد نظر داریم از طریق خط آهن 
فرآورده های نفتی را به اسکله دریایی برای صادرات 
انتقال می دهیم. وی با اشاره به پروژه واحد تصفیه 
هیدروژن که ۴۰تن گوگرد را از نفت سفید جدا 
سازی می کند این طرح در ۱۳ ماه برای اولین بار 
در دنیا با این مدت زمان و حجم انجام شد. در 
این پروژه  ۳۱ هزار بشکه نفت سفید گوگردزدایی 

می شود که در سال جاری بهره برداری می شود.
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، 
با اشاره به سرعت اجرای پروژه ها در پالایشگاه 
اصفهان گفت: طرح بسیار مهمی در پالایشگاه 
اصفهان توسط بانوان اجرا می شود. وی با اشاره به 
اینکه ما در بحث زنجیره ارزش به صورت حرفه ای 
و دقیق وارد شده ایم افزود: طرح های راکد مانده را 
فعال نمودیم و یکی از طرح ها که ۱۵ سال مسکوت 
بود را فعال نمودیم و تا سال آینده به بهره برداری 
خواهد رسید. دکتر قدیری افزود: احداث پارکینگ 
به ظرفیت ۲۴۰۰ خودرو همچنین درختکاری در 
۱۱۵۰هکتار از اراضی پالایشگاه که طی ۳سال این 
درخت ها رشد خواهند کرد. وی با اشاره به اینکه 
۲۳پروژه  آبی در اصفهان توسط پترو پالایش 
اصفهان تعریف شده است افزود: نقاط ضعف را به 
نقطه قوت تبدیل کرده ایم. حائز اهمیت است، در 
این کنگره همچنین محمد ده بیدیان، معاون منابع 
انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و 
بین الملل و مهندس نظری مدیر برنامه ریزی 
هلدینگ پترو پالایش اصفهان حضور داشتند و 
لوح و تندیس این همایش به معاون منابع انسانی 
و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل 

هلدینگ پتروپالایش اصفهان اهداء شد.

در دومین کنگره بین المللی توسعه و توانمندسازی صنعت صورت گرفت:

مدیرعاملهلدینگپتروپالایشاصفهان
مدیرمنتخبدرتوسعهوتوانمندسازیصنعت

هر شرکتی یادگیرنده سریع تری داشته باشد می تواند به وضعیت رقابت برتری دست یابد 


